



Diarienummer: 13SCN/0025

Datum: 2013-05-31

Handläggare: Daniel Nilsson

e-post Daniel.nilsson2@varmdo.se

Minnesanteckningar från möte med rådet för funktionshinderfrågor 2013-05-30

Närvarande:

Eva Blennow, IPS Monica Erixon, Astma- och allergiföreningen Arne Lundberg, Hjärt- och lungsjukas riksförbund Monika König, Attention Nacka/Värmdö Arne Arenteg, RSMH Gunvor Öhman, Strokeföreningen Leif Öberg, HLF Arne Arenteg, RSMH Värmdö/Nacka Margareta Hedlund Kenneth Bäck, NHR	Stefan Dozzi, ordförande Ylva Sjögren, socialkontoret Harriet Nyberg, tillgänglighetsinspektör, socialkontoret Agnetha Jansson-Jägare, socialkontoret Inger Ekroth, kundval och finansieringsavdelningen Ulrika Bergwall, kundval och finansieringsavdelningen Gunilla Borgh, socialkontoret Helena Ternström, anhörigstöd Sam Grandell, ProVarmdo Daniel Nilsson, sekreterare
---	---

1) Minnesanteckningar

Minnesanteckningar från föregående möte läggs till handlingarna.

2) Information från kommunen

Ylva Sjögren informerar om verksamheten skärgårdskraft. Verksamheten drivs för närvarande av kommunen och ProVarmdo, men kommer gå över till socialkontoret. Anledningen till detta är att socialpsykiatri organisatoriskt tillhör socialkontoret. I och med att verksamheten går över till socialkontoret kommer all verksamhet finnas på ett kontor. På så sätt samlas kompetens. Därtill blir verksamheten effektivare och tar därmed mindre resurser i anspråk.

Vidare informerar Ylva om Regeringens promemoria PRIO psykisk ohälsa – plan för riktade insatser inom området psykisk ohälsa 2012-2016. Utifrån givna prestationskrav har Värmdö kommun tidigare ansökt om medel för insatser. Värmdö kommun tillhörde en av få



kommuner som fick ansökan beviljad, då prestationskraven varit höga. Kontoret kommer skicka in en ny ansökan till sommaren.

Socialstyrelsens tillsynsverksamhet övergår den 1 juni 2013 till den nybildade myndigheten Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Myndigheten kommer ansvara för tillsyn av hälso- och sjukvård, socialtjänst och verksamhet enligt LSS. Därtill ansvarar IVO för all tillståndsprovning inom socialtjänsten och viss tillståndsprovning inom hälso- och sjukvården. Anledning till att ny myndighet bildas är att Socialstyrelsen tidigare fått kritik.

Sam Grandell informerar om nya lokaler för daglig verksamhet. Lokal finns nu på Skogsbovägen 21. Det pågår arbete om att hitta lokaler och en möjlig lokal är Styrmannen.

3) Information från organisationerna

Arne Lundberg, Hjärt- och lungsjukas riksförbund, informerar att förbundet har haft möte på vårdcentralen för två månader sedan. Björn Eriksson höll anförande och tog blodtryck. Offentligt möte har också ägt rum i Nacka där doktor Magnus Eriksson föreläste. Grillfest kommer hållas nu på våren. SPF-samarbete genomförs i förbundets lokaler i Nacka.

Gunvor Öhman, Strokeföreningen informerar att föreningen planerar sommarfest i Hemmesta.

Kenneth Bäck, Neurologiskt Handikappades Riksförbund, informerar att riksförbundet i höst kommer ha kongress. Sannolikt sker byte av namn till Neuroförbundet. Förbundet har problem att få ihop styrelse på grund av åldrande ledamöter. Vidare funderar förbundet på nedläggning av den lokala grenen. I så fall kommer Stockholm vara den närmsta lokala grenen av förbundet. Bäck ställer därför två frågor:

1. Kan Stockholm då bli medlem i rådet?
2. Kan Stockholm få bidrag för sin verksamhet?

Monica Köing Attention Nacka/Värmdö informerar att föreningen har cafékvällar varje onsdag i deras lokal på Järl skolväg 23. Experter, specialpedagoger med flera har närvarat på dessa kvällar. Attention har inga problem att få ihop styrelse och medlemmar.

Arne Arenteg, RSMH Värmdö/Nacka informerar att de haft en rad aktiviteter exempelvis utflykter till Skansen. Alfa-projekt om rehabilitering att komma tillbaka till reguljär arbetsmarknad pågår.

4) Rådets befogenheter

Ordförande Stefan Dozzi följer upp föregående mötes frågeställning om rådets befogenheter och om det kan bli fråga om arvoden. Nästa mandatperiod kommer råden BRÅ och Rådet för funktionshinderfrågor ses över. Till dess innefattas inte rådet av kommunens arvodesregler. Det finns en ambition att stärka rådets funktion efter 2014. Stefan kommer återkomma om detta.



5) Djur på äldreboende – fråga från Lena Nyman

Inger Ekroth svarar Lena Nymans fråga. Djur har alltid förekommit på äldreboenden. I och med att riktlinjer för djur inom äldreomsorgen numera finns är området reglerat inom kommunen. Syftet med riktlinjen är att alla djur som vistas på särskilda boenden och biståndsbedömd dagverksamhet för äldre ska handhas på ett ansvarsfullt och hygieniskt sätt. Riktlinjerna reglerar vad verksamhetschefer inom äldreomsorgen och djurägarna har för ansvar. På detta sätt har djuren som finns på äldreomsorg hanterats på ett ansvarsfullt och hygieniskt sätt. 2008 påbörjades detta arbete och 2009 påbörjades utbildning av vårdhundar vid dagverksamhet för demens. Värmdö kommun är nu vårdhundtätaste kommunen i Sverige. Vidare poängteras den positiva effekt djur har på de äldres hälsa, både fysiskt och psykiskt. Resultaten av sällskapsdjur och vårddjur har varit positiva. Syftet med sällskapsdjur är att stimulera glädje och aktivitet och syftet med vårddjur är att stimulera social gemenskap och aktivitet.

Monica Erixon väcker frågan om vilka möjligheter som finns att kommunens riktlinjer kan utformas tillsammans med Astma- och allergiföreningen för att ta hänsyn till dem som är allergiska. På så sätt kan behoven för både allergiker och djurägare tas hänsyn till.

6) Information IPS – Ewa Blennow

IPS står för individuellt stöd i praktik och studier och har varit i gång i drygt ett år i Värmdö kommun. Projektet har gått bra och har i dag 23 deltagare. Hälften är män och hälften kvinnor. Av de 23 deltagarna har nio neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, 13 har psykiska funktionsnedsättningar och en deltagare har dubbla diagnoser. Av dessa har sex stycken praktik, fem studerar och en deltagare har fått fast anställning. Nio stycken av deltagarna kartläggs fortfarande. Målet med projektet är att deltagarna ska få fast anställning.

För närvarande pågår forskning om projektets implementering där forskare från Umeå universitet och Lunds universitet deltar. Forskningens syfte är att se om IPS gett bättre resultat. Forskarna kommer fortsätta bedriva forskning om kommunernas implementering av projektet. Bland de kommuner som deltar i projektet finns en önskan om att projektet fortsätter i en mer permanent form, eventuellt genom att samordningsförbund kunna hitta lösning på förlängning. Projektet pågår till den 31 december 2013.

7) Information om anhörighetsstöd – Gunilla Borgh

I dag arbetar tre personer med anhörigstöd. Arbetet med anhörigstöd, som initierades med anledning av ny bestämmelse i 5 kap 10 § socialtjänstlagen (2001:453) infördes den första juli 2009, är en stor utmaning för kommunen. Utmaningen handlar om att hitta organisatoriska former som fungerar väl samt ett bemötande gentemot anhöriga och insatser som motsvarar de krav som ställs enligt lagen. För socialkontoret handlar det om att ha ett kvalitativt arbete, att handläggare lätt kan nås och att anhöriga får möjligheter att kunna koppla av och komma hemifrån. Aktiviteter planeras för närvarande och det finns i dag en



färdigställd lokal, Skärgårdsvägen 14. Föreningar får gärna komma med förslag kring lokalen. Kontaktuppgifter hittas på socialkontorets hemsida under fliken anhörigstöd. Föreningar är en viktig del i arbetet med anhörigstöd, då föreningar ofta är ett forum där anhöriga kan samla kraft. Rådet får därför gärna komma med förslag till förbättring om stödet. Socialkontoret passar på att påminna om anhörigsdag den 6 oktober i Stockholms stad. Kopplat till detta planeras två evenemang i Värmdö. Den 3 oktober arrangeras ett evenemang med fokus på barn som anhöriga. Den 10 oktober arrangeras ytterligare ett evenemang, denna gång med fokus på att få människor att växa. Både evenemang hålls vid Gustasbergsteatern och alla är varmt välkomna. Annonsering kommer ske i bland annat Nacka Värmdö Posten.

Helena Ternström informerar om olika behandling med fokus på anhöriga.

För närvarande pågår uppbyggnad av hemsida med information om anhörighetsstöd. Denna kommer bli klar under oktober månad.

8) Grön Arena - Information

Ylva Sjögren informerar om att Hushållningssällskapet har beviljats medel från Jordbruksverket för att driva ett nationellt projekt under 2013 och 2014. Under social omsorg erbjuder man daglig verksamhet, sysselsättning och arbetsträning på ett roligt och meningsfullt sätt på en lantgård. Målgruppen är barn och ungdomar, personer med psykisk ohälsa eller funktionshinder, äldre och personer med symptom på tidig demens samt missbrukare.

9) Ny vägledning om brukarinflytande från socialstyrelsen – information

Ylva Sjögren informerar att Socialstyrelsen den 13 maj 2013 publicerade vägledningen ”Att ge ordet och lämna plats”. Socialstyrelsens vägledning innebär nya arbetssätt inom vård och omsorg i och med att det traditionella synsättet, att professionen ska lösa individens problem och att den enskilde är ”mottagare av insatser”, håller på att ersättas av insikten att både individer och brukarorganisationer har kunskap och erfarenhet som är viktig för att verksamheter ska kunna utvecklas. Vägledningen behandlar brukarinflytande både på individnivå och mer övergripande nivåer och riktar sig till socialtjänst, psykiatri och missbruks- och beroendevård. Målgrupper för vägledningen är barn och ungdomar, personer med intellektuella funktionsnedsättningar, personer med psykisk ohälsa, personer med missbruks- och beroendeproblem, hemlösa personer samt äldre personer. Vidare information kommer ges vid nästa råd den 12 september.

10) Tillgänglighetsguiden

Återkoppling av tillgänglighetsguiden kommer ske den 12 september. Arbetet med tillgänglighetsguider ska genomföras under sommaren.



11) Ulrika Bergwall om fritidsnätet samt pågående aktiviteter

Samverkansgruppen för Fritid för alla har kommit i gång i vår och består av två formationer, en samverkansgrupp - Fritid för alla – som träffas i en liten arbetsgrupp och i en större grupp för chefer. Deltagare består av fritidsenheten, kulturenheten, beroende-och funktionshinderenheten, Habiliteringcentrum Nacka, Föräldraförening särskolan, representanter Värmdö IF och Värmdö kulturskola, fritidsgården Tomtebo. Samverkansgruppen har även börjat med fokusgrupper med föräldrar och framöver även målgruppen själva. Bidrag finns att söka för föreningar för merkostnadsbidrag.

Två uppstartade arbetsgrupper finns kring Idrottskul i Värmdö IF:s regi och Ridning för alla i samverkan med Nacka kommun. Värmdö är med i det regionala ”Nätverket för funktionshinderfrågor”. 21 kommuner i Storstockholm deltar aktivt på möten, arbetsgrupper samt arrangerar kurser för personal, intresserade och föreningsliv.

Fritidsnätet (www.fritidsnatet.se) är en samlingsplats för alla aktiviteter och mötesplatser som finns. På Fritidsnätet finns aktiviteter för alla åldrar som kan anpassas efter bland annat intresseområde och plats. Ha kul @ Värmdö 13/14 är en guide för målgruppen barn och ungdomar mellan sex och 19 år, där fritidsaktiviteter listas.

Vidare informerar Ulrika om vad som är på gång angående tillgängligt friluftsmiljö. Tillgänglighetsanpassning av Grisslinge friluftsbad ska påbörjas i år och tillgänglighetsanpassat rekreativområde Hemmesta Sjöäng är under framtagning och är klart 2014. För närvarande finns tillgänglighetsanpassad snorkelled på Björnö, motionsspår Ösbyrundan. Aktiviteter som finns och är under uppbyggnad består av Knattebanan på Ingarö GK byggs, katamarankurs, fritidsgården tomtebos inkluderande verksamhet samt projektet, judoträning Saltsjö Judoklubb, Musikverkstan och Funkiskör, bågskytte och sportskytte, intensivsimning, ”Värmdö IF för alla” samt förhoppningsvis funkisgympa, simning och ridning till hösten.

Ulrika uppmärksammar en särskild satsning, det vill säga Egen Kraft som genomförs 2013-2016. Genom satsningen finansierar Arvsfonden projekt som skapar nya möjligheter för personer med funktionsnedsättningar i hela landet.

Slutligen påpekar Ulrika att valet av tid för rådsmötena påverkar vilka som kan komma. Bland annat Nacka och Haninge kommun är mötena lagda klockan 17.00.

Om rådets föreningar har aktiviteter som bör finnas med på Fritidsnätet.se och/eller i Värmdö kommuns folder Ha kul @ Värmdö 13/14 är dessa välkomna att kontakta Ulrika.

12) Övriga frågor

Autism- och Aspbergerförbundet har lämnat önskemål om att tas upp i rådets sammansättning. Frågan kommer tas upp på nästa möte, då ärendet är berett.



Nästa möte i Rådet för funktionshinder blir torsdag den 12 september kl. 14.00-16.00, förmöte 13.30-14.00. Förslag till ärenden till dagordning mejlas till daniel.nilsson2@varmdo.se

Minnesanteckningar av
Daniel Nilsson